УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «у / » апреля 2022г. г. Алушта №

О проведении оценки предметных
и методических компетенций
педагогических работников

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым «О проведении оценки предметных и методических компетенций педагогических
работников» от 30.03.2022 №261, «О проведении оценки предметных и методических
компетенций педагогических работников», в целях организации методического
сопровождения педагогических работников, обеспечения их непрерывного
профессионального развития на основании результатов оценки предметных и
методических компетенций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Организовать 14 апреля 2022 года проведение предметных и методических
компетенций кандидатов в методический актив по предметам биология, математика.

2. Организовать 21 апреля 2022 года проведение предметных и методических
компетенций (далее - оценка) кандидатов учителей общеобразовательных организаций
города Алушты по предметам русский язык, математика, физика, химия, биология,
литература, история, обществознание, география.

3. Назначить муниципальными координаторами проведения оценки:
- Петрову Т.Т., директора МБУ «Центр информационно-методического

сопровождения образовательных организаций» города Алушты;
- Чевелу О.А., начальника информационно-методического отдела МБУ «Центр

информационно-методического сопровождения образовательных организаций» города
Алушты.

4. Определить пунктом проведения оценки МОУ «Школа №2» города Алушты.
5. Утвердить работников пункта проведения в следующем составе:
- Захарова Т.В., руководитель пункта проведения, заместитель директора МОУ

«Школа №2» города Алушты;
- Заляева И.И., технический специалист, заместитель директора МОУ «Школа №2»

города Алушты;
- Ребикова М.А., организатор в аудитории, заместитель директора МОУ «Школа

№2» города Алушты;
- Керимова А.И., независимый наблюдатель, педагог-психолог МОУ «Школа №2»

города Алушты;
6. Утвердить участников оценки в следующем составе:

6.1. 14.04.2022г.:
- Корниенко О.В., заместитель директора, учитель биологии МОУ «Малореченская

школа» города Алушты;
- Бухаринова Г.А., учитель математики МОУ «Малореченская школа» города

Алушты;
6.2. 21.04.2022г.:
- Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель русского языка МОУ

«Маломаякская школа» города Алушты;
- Бухаринова Г.А., учитель математики МОУ «Малореченская школа» города

Алушты;
- Штронда Марина Леонидовна, учитель физики МОУ «Рыбачьевская школа»

города Алушты;
- Ковтун Марина Леонидовна, учитель химии МОУ «Партенитская школа» города

Алушты;
- Денега Елена Васильевна, учитель биологии МОУ «Изобильненская школа им.

Э.У. Чалбаша» города Алушты;
- Байрамова Усние Кязимовна, учитель литературы МОУ «Малореченская школа»

города Алушты;
- Кочерга О.А., учитель истории МОУ «Школа №3» города Алушта;
- Андриишин Н.В., учитель обществознания МОУ «Школа №3» города Алушта;
- Муравский Ю. А., учитель географии МОУ «Лучистовская школа» города

Алушты;
- Сары Д.А., учитель географии МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского

Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений МОУ «Школа-лицей №1

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича. Саранчева» города Алушты (Палий
Г.А.), МОУ «Школа №2» города Алушты (Скрипникова М.Н.), МОУ «Школа №3» города
Алушта (Калиброва Л.В.), МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша» города
Алушты (Савельева Е.П.), МОУ «Лучистовская школа» города Алушты (Дубчак А.Н.),
МОУ «Малореченская школа» города Алушты (Караметов Э.Ш.), МОУ «Рыбачьевская
школа» города Алушты (Сидунов А.И.), МОУ «Маломаякская школа» города Алушты
(Карпенкова Е.В.), МОУ «Партенитская школа» города Алушты (Луст А.А.) обеспечить
участие педагогических работников в проведении оценки.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации -
начальник управления образования
и молодёжи города Алушты Г.В. Перепелица